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OSWIADCZENIB RZĄDOWB 

z dnia 15 patdziernika 1982 r. 

w sprawie wejścia w tyele Umowy między Polską RzecząpospoUtąLudową a Socjalistyczną Etiopią o współpracy 
" . kulturalneJ. podpisaneJ w Warszawie dnia 12 grudąia 1978 r. 

, , 
Niniejszym podaje się ' do wiadomości, że zgodnie podpisanej w Warszawie, dnia 12 grudnia 1918 ,r .• 

zarty~ułem 12 Umowy między Polską Rzecząpospolitą Lu- . ta ~eszła w życie dnia 8 kwietnia 198.1 r. 
umowa 

dową a Socjalistyczną Etiopią o współpracy kulturalnej. 
Miąister Spraw Zagranicznych: S. Olszowski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

! Z dnia tO~listopada 1982 r. 

w sprawie opodatkowania podatkiem scalonym niektórych jednostek gospodarki uspołecmloneJ. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 9 pkt :l ustawy z dnia 
19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
Nr 21, poz. 11 l) oraz art. 49 ust. 1 pkt l ustawy z dnia 
26 lutego 1982.,r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki 
uspołecznionej (Dz. U. Nr 1, poz. 5.5) zarządza się, co na­
stępuje: ' 

, § 1. ~ Spółdzielnie zrzeszone w Centralnym Związku 
Rolniczych Spółdzielni' ,Produkcyjnych. spółdzielnie kółek 
rolniczych i inne jednostki zrzeszońe w Krajowym Związ­
ku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych oraz spółld 
wodne. leśne i ich związki prowadzące działalność wy­
twórczą, przetwórczą, budowlano-montażową, handlow .. 
i usługową, zwaną dalej .;działalnością go!!podarczą". 
opłacają podatki obrotowy l dochodowy w formie scalo­
nej. zwane dalej "podatkiem scilionymH. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę poftatku scalonego w wy­
sokości50J0 od obrotów ' osiągniętych z działalnoŚci gospo-
darczej, z' zastrzeżeniem usl 2. ! I 

2. Ustala się stawkę podatku scalonego w zakresie: 
1) wytwarzania win i miodów 

pitnych - według stawek p'o-

2) skupu artykułów pochodzenia 
zagranicznego, z wyjątkiem 

odzieży używanej i obuwia 
używanego (w % ceny skupu): 
a) od artykułów przemysłowych 
b) od artykułów spożywczych: 

-napoje spirytusowe 
-- wyroby tytoniowe " 
- pozostałe 

. 3) hodowii lisÓw i norek: 
a) prowadzonej przez rolnicze 

spółdzielnie produkcyjne: 
-,.. od - każdej samicy stada 

podstawowego ponad 10 
sztuk przypadających na 
rodzin~ 

'datku obrotowego 
obówiązując'ych je~ 
dnostki gospodarki 
uspołecznionej 

1O~/0 

20% 
SOfo 
SOfo 

50Q\ zł 

/ ( 

- od każdej . samicy norki 
stada podstawoweg,o po­
nad 10 sztu~ przypadaj .. -
cych na rodzinę ~50 zł 

b) prowadzonej przez inne jed­
nostki organizacyjne, w tym 
również prowadzonej w ra­
mach Polskiego Związku 

Hodowców Drobnego in­
wentarza: 
- od każdej samicy Usa ./ 

stada podstawowego , 500 zł 
- od każdej samicy norJd 

stada ' podstawowego 250 .. 

Za stado podstawowe uważa 

się liczbę samic posiadanych w 
hodowli w dniu 31 marca roku 
podatkowego. 

4) usług transportowych wykony­
wanych w okresie ód dnia 
1 grudnia do dnia 31 marca 
kooperacji przemysłowej 5) 

6) przemysłu gastronomicznego, II 

wyłącżeniem sprzedaży towa-
rów obcych w stanie nie prze-
robionym po cenach detalicz­
Jlych (papiero~y. zapałki) 

1°/, od pbrot6111! 
2'1, od pbrotó1lt 

6°/, od obrotów . 
1) sprzedaży napojów zawieraj .. -

cych więcej niż 18i'/0 alkoholu 
w zakładach pizemysłu gastro-
nomicznego: \ 
a) w zakładach kategorii I 20% od obrotów 
b) w pozost,ałych . zakładach . SOfo od obrotów. 
3. Podatek scalony od obrotów {lsiągniętyth z wy-

konywania działalności nie przewidzianej · w. statutach 
jednostek organizacyjnych. / 0 których mowa w§ l,. usta-
la się w wysokości 15% o~ tych obrotów. ' 

4. Podatek scalony od obrotów osiągniętych przez 
spółki wodne, leśne . i ich ' związki \łStala się w wyso­
kości 3% od obrotów. z wylączenie~n obrotów z dzia­
łalności statutowej. które są wolne od Opoddtkowania. 



/ 
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f 3. 1. Zwalnia się od podatku scaloneg-o dzia-

łaln,ość gospodarczą polegającą na: 
l) produkcji rolnej, ogrodniczej l hodowlane;jprowll­

dzone} we własnych lub dzierżawionych .gospodar­
stwach rolnych i sprzedaży produktów rolnych, 
ogrodniczych i hodowlanych, & wyjątkiemhodow11 

lisów i norek, 
2) przetwarzaniu uszlachetnianiu oraz przechowy-

waniu płodów rolnych i leśnych, ' zwyjątkiem pro­
dukcji win l. miodów pitnych, 

3) produkcji opakowań na potrzeby przetwórstwa włas­
nego i innych jednostek organizacyjnych, 

.() uboju zwierząt i przetwarzaniu produktów poubo­
Jowych, 

5) produkcji pieczywa, . 
6) pozyskiwaniu surowców mIejSCowego pochodzenia, 

określonych w załączniku do rozporządzenia, 

r) wykonywaniu na rzecz jednostek gospodarki rolnej, 
a także rolników indywidualnych, produkcji jusług 
oraz robót budowlano-montażowych, 

8) wykonywaniu prac polowych, hodowlanych, ogrod­
niczych, sadowniczych i leśnych, zabiegów ocprony 
roślin, nawożenia i wapnowania gleb, wylewu wodt. 
amoniakalnej i mnych usług agrotechnicznych oraz 
zagospoualOwaniu pomelioracyjnym i konserwacji 
urządzenmeliol acy jnych oraz rekultywacji gruntów. 
bez względu na to, na czyje zlecenie ,są ope wyko­
nywane. 

9) wykonywaniu na terenie określonym wst-atucie jed­
nostki organizacyjnej robót i usług k.omunalnych 
zwiąZanych z zaopatrzeniem rolnIctw,a i wsi w wodą, 
wywozem zawartości szamb, odśnieżaniem i usuwa­
niem gołoledzi zarówno 'na terenie wiejskim, jak i na 
drogach publicznych. 

tO) produ~<:jj materiałówbudowlanycn. 

11) budowie, remoncie ' lubpodwykonaw$twie zlewni 
mleka. magazynów 1 punktów skupu produkcji rol­
nej oraz przechowalni '1 przetwórni .płodów rolnych. 

12) kooperacji przemysłowej w zakresie produkcji 
części zamiennych do maszyn i urządzeń rolniczych. 

13) usługach i robotach remontowo-budowlanych prowa­
dzonychw ramach podwykonawstwa inwestycji, któ­
rycb inwestorami są jednostki wymIenione w§1. 

14) sprzedaży towarów, materiałów , oraz świadczeniu usług 

na rzecz swych członków, niezbędnych do prowadzenia 
gospodarstwa domowego, przyzagrodowego ihodowU. 

15) świaciczenlu usług w zakresie przewozów: 
a) na rzecz państwowych gospodarstw leśnych w 

okresie od dnia 1 grudnia do dnia 31 m,arca. 
h) na rzecz gminnych spółdzielni .. Samopomoc Chłop­

ska" i rejonowych przedsiębiorstw robót wodno­
melioracy jnych, 

e) produktów rolnych.spr.zętu ,rolniczegD . oraz iI'od­
ków potrzebnych do ;produkcji rolnej. bez wzglę­
du na to, na czyje zlecenie przewozy te są wy­
konywane. 

d) związanych z budową dróg, 
e) uczniÓw do szkół: 

16) sprz.edaży produktów' wytwórczości ludowej i lUty­
stycznej nabytych bezpośrednio od prbducentów. 

2. Zwolnienia od podatku scalonego, o których mowa 
w ust. 1. stosuje się pod warunkiem odrębnego ewiden­
t:jonowania w rachunKowości jednostek wymienionych w 
§ 1 obrotów zwolnionych od opodatkowania i podlega­
jl\cych opodatkOWaniu. Jeżeli odrębna ewidencja nie jest 
wprowadzoIlll, całość obrotów osiągniętych z określonej 

działalności 'opodatkowuje 'się .~ 2.astosowaniem właści­

wej dla tej dz.iałalności stawki. ustalonej w § 2. 

ł 4. Działalnośćgos.podarc~ jednostek określonych 
'YtI ł 1, nie wymienioną w§ 3. CI. wy;kony:waną w ~ćlkre­

aię ustalonym !icbstatutami, zwalnia się od podatku sca­
lonego na .okrespierwszego roku od 'daty ro.zpocu;cia 
działalności . . 

ł 5. 1. Jędnostki wymienione w 'fI obliczajlłPo­
,dlł!eksc.alonyi prze.ka~ują .godo właściwego budtetu 
ter,,:now~goz.lłokresy :kwar~iłłne' i~oczne.' 

2.Wplaty kwartalne ,powinny być dókooywąnew 
terminie do .dnia .30mies1fłC4 ~następ~jiicego ,po 2.ako. 
czeniuLW.jlItału. Ostateczne obliczerue podatku ,scalo­
nego za rok podatkowy '.nast~puje ,na ,podstawie zatwier­
dzonego sprawozdania finans.oweg.o ·' sporz~dzonego n. 
dzien 31 grudnia, w terminie dwóch tygodni od dnia za­
twlerdzenia sprawozdanilłfinlłnsowe,go. niepóżni~j jednak 
niż do dnia 30 czerwca ,roku następnego po upływie roku, 
którego rozliczenie dotyczy. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w tyci~ % dniem .oglo­
Jlz.enia i dotyczy obrotów za okres od dnia 1 lipc·a 198:.! r. 

\, 

Minister Finansów: S. Niecka!1 

l.a.ł4cznlk do .rozporzĄdzenia .Ministra 
:Pinansów z dnia 10 listopada 
1982 1'. (pOz. ' 236). 

WYKAZ 'SUROWCOW MIEJSCOWEGO POCHODZENIA 

1. Piasek. z wyjątkiem użytego do wyl'ob,u 'szkła 
2. Zwil 
3. Kamienie (wapieil. md/gle, gips. kreda. łupki, tufy itp.) 
4, Ziemia okrzemkowa 
5, Glina i glinki 
6, ' Materiały rozbiórkowe budowJane ;Oft'Z żuile 
7: Muszle 

"8. Torf 
9. Węgiel brunatny 

10. Rogożyna (pałka w.odna) 
11. Glony morskie 
12. Sitowie 
13. Roślin y I:lziko rosDące. :lwy j4tkiem ·ziÓł leczniczych 

14. 
15. 
16. 

17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22, 
23. 

24. 

Kasztan yiżolędzie 
Łyko 
Korzenie, kora. liście, igliwie oraz ,gltłj:izie drzew 
i krzewów 
Trawa i mech 
Trawa morska 
Zywice 
Szyszki 
Słoma 

Kreda jeziorna 

, 
Wapno Dlłwozowepoprodukcyjne todp~~ow8(poflO­
tacy jne. pocelulozowe.. def:ekacyjnł!) 
Sorgo. 




